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AD/17 

INFORMACIJE ŽUPANA 

11. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE ZREČE, 

dne 12. 5. 2021 

 

 
1. Vzpostavitev kratke dobavne verig ekoloških produktov na območju LAS Od 
Pohorja do Bohorja 

                              
Akronim operacije: Eko produkti 2020  
 
Prijavitelj: Jožica Gričnik, Boharina 30, 3214 Zreče. 
 
Partnerji:  Občina Zreče, Cesta na Roglo 13b, 3214 Zreče in  

Društvo kmetic Zarja Slovenske Konjice – Zreče, Oplotniška cesta 1, 3210 
Slovenske Konjice. 

 
Trajanje operacije:  

 Datum začetka operacije: 1. 6. 2021,  

 Datum izvedbe naložbe: 31. 5. 2022, 

 Zahtevek za izplačilo: 15. 7. 2022. 
 
Predmet sodelovanja je izvedba skupne operacije Vzpostavitev kratke dobavne verige 
ekoloških produktov na območju LAS od Pohorja do Bohorja, ki zajema sledeče aktivnosti: 

 Analiza stanja in izdelava strategije, 

 Izdelava in vodenje fb profila, 

 Izvedba kuharskega natečaja, 

 Nakup kombiniranega vozila, 

 Izvedba izobraževanja na temo lokalne oskrbe (s pogostitvijo), 

 Strokovna ekskurzija. 
 
Celotna vrednost operacije: 42.025,73 EUR 
Pričakovani znesek javne podpore: 29.632,76 EUR 
 
Projekt Eko produkti 2020 je sofinanciran iz evropskega kmetijskega sklada, os Leader, pod 
okriljem Lokalne akcijske skupine »Od Pohorja do Bohorja«. Občina Zreče bo v sklopu 
projekta izvedla izobraževanja na temo lokalne samooskrbe. 
                             

 
Pripravila: Milena Slatinek, višja svetovalka za gospodarske dejavnosti 
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2. Dograditev in nadgradnja brunčanih poti na Pohorju 
 
V začetku tega leta smo aktivno postopili k izvedbi ukrepa dograditve in nadgradnje 
brunčanih poti na Lovrenških jezerih, ki se izvaja kot eden izmed ukrepov projekta Pohorka.  
 
Obnova brunčanih poti na območju Lovrenških jezer je predvidena na trasi obstoječe poti, ki 
je umeščena v prostor ter dograditev nove trase brunčanih poti od Lovrenških jezer proti 
Mašin Žagi. 
 

 
Slika 1: Trasa obnovitve in dograditve brunčanih poti na območju Lovrenških jezer 

 
OBNOVA POTI v dolžini 265 m: odstranitev starih brun (demontaža, odvoz oz. ročni prenos 
lesenih brun), minimalna izravnava tal na trasi stare poti, dovoz oz. ročni prenos lesenih 
brun, izdelava nove poti, sanacija tal po izvedenih delih. Izdela se 5 izogibališč (dodatno 
bruno na poti v dolžini 4 metre poti – širina izogibališča 1 meter). 
 
NOVOGRADNJA 300 m: minimalna izravnava tal na trasi nove poti, dovoz oz. ročni prenos 
lesenih brun , izdelava nove poti, sanacija tal po izvedenih delih. 
 
 
Za realizacijo ukrepa smo v mesecu februarju 2021 izvedli postopek javnega naročanja. 
Oddana je bila ena ponudba. Izbran izvajalec JURLES Jurij Višnar s.p. je oddal ponudbo v 
višini 48.223,20 EUR z DDV. Pogodba z izvajalcem je bila podpisana 12. 4. 2021. Dela na 
terenu se na podlagi naravovarstvenih pogojev lahko pričnejo 1. 7. 2021. Ob ugodnih 
vremenskih pogojih bodo dela na terenu trajala približno en mesec.   
 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 
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3. Raziskovalni tabor Rogla 2021 
 
Občina Zreče, Občina Oplotnica in Zveza za tehnično kulturo Slovenije ob podpori podjetja 
Unitur d. o. o., Sklada za naravo Pohorje, podjetja Pot med krošnjami d. o. o., Društva 
ljudske tehnike Zreče, Zavoda RS za varstvo narave in Zavoda za varstvo kulturne dediščine 
Slovenije, OE Maribor tudi v letu 2021 organiziramo Raziskovalni tabor na Rogli, ki je zaradi 
situacije koronavirusa in morebitnega podaljšanja šolskih obveznosti planiran od 1. 8. 2021 
do 7. 8. 2021. 
 
V teku pa so tudi prizadevanja, da k sodelovanju za organizacijo in izvedbo tabora povabimo 
še Občini Mislinja in Vitanje. 
 

 
Slika 2: Udeleženci lanskega tabora Rogla 2020 

 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor 
 
 
4. Svetovni dan zemlje (22. 4. 2021) 
 
Ob svetovnem dnevu Zemlje - na ta dan - DAN ZEMLJE smo na Centralni čistilni napravi 
Zreče zasadili novo drevo, in sicer ostrolistni javor (lat. Acer platanoides) in postavili ptičjo 
valilnico. Drevo smo izbrali s pomočjo Bojana Bračiča, ki nam je svetoval, kaj posaditi.  
Pri zasaditvi so pomagali župan Občine Zreče, mag. Boris Podvršnik, vodja GJS in prostor, 
Štefan Posilovič, podžupan Občine Zreče, Drago Šešerko, Bojan Bračič z Zavoda za 
gozdove Slovenske Konjice ter delavci Režijskega obrata Občine Zreče. 
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Slika 3: Zasaditev drevesa 

 
Pripravila: Nina Petelinek, koordinatorica za čiščenje odpadnih voda 
 
 
5. Sofinanciranje MKČN 
 
15. 3. 2021 smo na spletni strani Občine Zreče objavili javni razpis za sofinanciranje nakupa 
in vgradnje malih komunalnih čistilnih naprav na območju občine Zreče. V planu proračuna 
za leto 2021 je na razpolago zagotovljenih sredstev za sofinanciranje v višini 10.000 €. 
 
Do 30.aprila 2021 je na sedež občine Zreče prispelo 7 vlog. Prve prispele vloge bomo 
obravnavali v mesecu maju 2021. V primeru neizpolnjevanja pogojev, objavljenih v javnem 
razpisu, in oddanih nepopolnih vlogah, bomo vlagatelje pozvali k dopolnitvi vlog. 
 
Rok za oddajo vlog je odprt do porabe sredstev oz. najkasneje do 31. 8. 2021.  
 
Celotno besedilo razpisa, vloge in prijavni obrazci za sofinanciranje nakupa in vgradnje 
MKČN so na voljo na sedežu Občine Zreče in na spletni strani občine https://www.zrece.si/ 
 
Vse informacije v zvezi z razpisom lahko prosilci dobijo na sedežu Občine Zreče na tel. (03) 
757 17 27 ali (03) 757 17 06 v času uradnih ur. 
 
Pripravila: Nina Petelinek, koordinatorica za čiščenje odpadnih voda 
 
 
6. Sanacija plazu na gozdni cesti št. 093830 pod stanovanjskim objektom Bezovje nad 
Zrečami 18 (plaz Sitar) 
 
Plaz se je aktiviral leta 2020 v dolžini cca 26 m. Splazela se je brežina pod gozdno cesto, ki 
hkrati služi kot edini dovoz do stanovanjskega objekta Sitar. Brežina pod cesto je zelo strma,  
odlom je globok tudi več kot 3,5 m. Zaradi zagotavljanja dostopnosti do domačije smo takoj 
pristopili k izdelavi projektne dokumentacije PZI za sanacijo plazu. Projektno dokumentacijo 
je junija 2020 izdelalo podjetje Grading, d.o.o. iz Maribora. Ocenjena projektantska vrednost 
del znaša 99.378,27 €. 
 

//www.zrece.si/
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Dne 22. 4. 2021 smo pričeli z zbiranjem ponudb za izbor izvajalce. V pozivu, ki smo ga 
poslali trem izvajalcem, smo pozvali k oddaji ponudb, ki morajo biti oddane do 7. 5. 2021 do 
12. ure. Po izboru najugodnejšega izvajalca, bomo sklenili pogodbo in pričeli s sanacijo, ko 
bodo vremenske razmere ugodne.  
 

 
Slika 4: Plaz kmalu po sprožitvi 

 
Pripravil: Andrej Furman, svetovalec za investicije 
 
 
7. Sanacija plazu pod stanovanjsko hišo Resnik 1 (Črešnar) 
 
Plaz se je aktiviral že pomladi v letu 2019 na območju dvoriščnega platoja pred stanovanjsko 
hišo. Na platoju, tlakovanem z betonskimi tlakovci, se je aktivirala odlomna razpoka v dolžini 
25 m v oddaljenosti do 3 m od hiše. V času močnega neurja s poplavami in točo 22. in 23. 
junija 2019 so se razmere na plazu še bistveno poslabšale, plato je še dodatno poseden.  
 
Še isto leto smo pristopili h geološkim raziskavam-izvedbe vrtin in izdelavi PZI 
dokumentacije, ki jo je decembra 2019 izdelalo podjetje Grading, d.o.o. iz Maribora. 
Projektantska vrednost del znaša 87.698,01 €. 
 
Plaz smo prijavili tudi na MOP, Sektor za zmanjševanje posledic naravnih nesreč, od koder 
smo v letošnjem letu dobili informacijo, da je plaz uvrščen na seznam, kateri bi se lahko 
sofinanciral v letošnjem letu. O tem odloča Vlada RS, na osnovi odločitve o višini sredstev se 
potem z MOP sklenejo pogodbe o sofinanciranju. 
 
Pristopili smo k zbiranju ponudb. Do roka, 26. 4. 2021, sta od treh ponudnikov, katerim smo 
poslali pozive, prispeli dve ponudbi. Sedaj bomo izvedli postopek odpiranja ter o izboru 
obvestili izvajalca. Kot je bilo navedeno v pozivu, pa pogodb ne bomo sklenili, dokler ne 
sklenemo pogodbe o sofinanciranju z državo, saj brez nje nimamo zagotovljenih dovolj 
finančnih sredstev. Čakamo na pogodbo iz MOP-a. 
 
Pripravil: Andrej Furman, svetovalec za investicije 
 
 
8. Modernizacija LC 460044 Vodonik-Kumer od km 3.535 do km 5.665 – 1. podfaza 
(cesta Skomarje) 
 
Pristopili smo k izdelavi projekta za ureditev dela LC 460044 Vodonik – Kumer, ki se deli na 
dve podfazi. Prva podfaza se bo izvedla od prečnega profila P1 do P75 v dolžini 1180 m. 
Druga podfaza pa se bo izvedla od prečnega profila P75 do P167 v dolžini 1155 m. 
 
Projekt obravnava obnovo dela lokalne ceste znotraj meje obdelave v skupni dolžini 2335 m. 
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Meja obdelave obravnavane lokalne ceste je od avtobusnega postajališča Skomarje (odcepa 
za stanovanjski objekt z naslovom Skomarje 84) na jugu do mostu čez potok Ločnica na 
severu. Obstoječa cesta, ki je predvidena za obnovitev, je v asfaltni izvedbi, povprečne širine 
4,5 m. Cesta je dotrajana in močno poškodovana (razpoke, posedki, udarne jame). Potek 
obstoječe trase ceste je v pogledu prečnega prereza ceste v mešanem profilu (vkop/nasip). 
 
V sklop ureditve odseka predmetne LC spada ureditev nove voziščne konstrukcije ter vozne 
površine ceste znotraj meje obdelave, ureditev odvajanja meteornih voda s ceste, izgradnja 
kabelske kanalizacije ter zaščita obstoječih podzemnih komunalnih vodov. Omenjena 
ureditev je tako projektirana z namenom zagotavljanja ustrezne prometne varnosti 
motoriziranega prometa ter zagotavljanja potrebnih kriterijev za normalno odvijanje prometa 
na tem delu. Zaključni sloj vozne površine ceste bo izveden iz asfaltnih slojev.  
 
Prvo projektno dokumentacijo, je kot daleč najcenejši ponudnik, izdelalo podjetje NVG 
Projektiva, d.o.o. Vendar s projektirano rešitvijo in ponudbenim proračunom Občina Zreče ni 
bila zadovoljna in je predlagala naročilo izdelave nove projektne dokumentacije pri drugem 
najugodnejšem izvajalcu GINS, d.o.o. iz Vojnika. Ta je v marcu izdelal PZI št. 77/21.  
 
Na osnovi nje smo trenutno v fazi javnega razpisa za izbiro izvajalca del. 
 

 
Slika 5: Odsek ceste LC 460044 februarja 2021 

 
Pripravil: Andrej Furman, svetovalec za investicije 
 
 
9. Lokalni energetski koncept Občine Zreče 
 
Občina Zreče je izdelala Lokalni energetski koncept občine Zreče (v nadaljevanju LEK 
občine Zreče) leta 2016.  V skladu z 29. členom Energetskega zakona (EZ-1) (Ur. l. RS, št. 
60/19 - uradno prečiščeno besedilo, 65/20, 158/20 - ZURE) občina Lokalni energetski 
koncept sprejme na vsakih deset let oziroma tudi pogosteje, če se z energetskim načrtom 
Slovenije (EKS) ali akcijskimi načrti spremenijo cilji in ukrepi ali če se spremenijo podlage za 
urejanje prostora in razvoja v lokalni skupnosti (povzeto iz EZ-1). Občina Zreče je k izdelavi 
novega LEK občine Zreče pristopila v letu 2021. Lek bo v sodelovanju z usmerjevalno 
skupino izdelalo podjetje Envirodual, d.o.o. do konca leta 2021. Strošek izdelave znaša 
4.845,00 € brez DDV. 
 
Lokalni energetski koncept je koncept razvoja lokalne skupnosti na področju oskrbe in rabe 
energije, ki vključuje ukrepe za učinkovito rabo energije ter način oskrbe z energijo iz 
obnovljivih virov, soproizvodnje, odvečne toplote in iz drugih virov. 
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Energetski koncept celovito oceni možnosti in predlaga rešitve na področju energetske 
oskrbe občine. Pri tem upošteva dolgoročni razvoj občine na različnih področjih in obstoječe 
energetske kapacitete. Energetski koncept občine je namenjen povečevanju osveščenosti in 
informiranosti porabnikov energije ter pripravi ukrepov na področju učinkovite rabe energije 
in uvajanja novih energetskih rešitev. 
 
S sprejetim lokalnim energetskim konceptom se lahko zmanjšajo stroški oskrbe z energijo v 
občini, spodbuja pa se tudi razvoj novih sistemov in tehnologij na področju učinkovite rabe 
energije in obnovljivih virov energije, ki zagotavljajo višji življenjski standard. 
 
Energetski koncept občine je pomemben pripomoček pri načrtovanju strategije občinske 
energetske politike. V njem so zajeti načini, s pomočjo katerih se lahko uresničijo občini 
prilagojene rešitve za učinkovite, gospodarne in okolju prijazne energetske storitve v 
gospodinjstvih, podjetjih in javnih ustanovah. V dokumentu bodo tako navedeni tudi konkretni 
učinki, ki jih občina lahko s tem doseže. 
 
Sprejet in potrjen lokalni energetski koncept je tudi podlaga za pridobitev sredstev za 
financiranje različnih projektov. Izdelan lokalni energetski koncept je podlaga pri prostorskem 
načrtovanju občine, ki zagotavlja energetsko in distribucijsko učinkovitost, učinkovit urban 
razvoj, kot tudi trajnostno prometno ureditev. 
 
Pripravil: Matjaž Korošec, koordinator za vodooskrbo 
 
 
10. ELENA – Trajnostna mobilnost 
 
Konzorcijska pogodba med partnerji (občine Novo mesto, Maribor, Celje, Murska Sobota in 
Kranj, Slovenske Konjice, Zreče in Slovenska Bistrica, Laško ter podjetji ELES in Pošta 
Slovenije) za projekt ELENA Slovenia Mobility je bila podpisana na začetku tega leta. Projekt 
bo trajal do konca leta 2024 in je sofinanciran s strani Evropska investicijske banke (EIB). 
 
Namenjen je sofinanciranju stroškov izdelave študij za nadaljnjo izvedbo investicij. Občina 
Zreče se kot partner vključuje z naslednjimi študijami: 
 
Vzpostavitev zelenih parkirišč na Rogli–Gabrova cesta: 

 želimo si preureditev ceste, ki vodi do počitniških hišic kjer trenutno poteka dvosmerni 
promet, hkrati pa so ob vozišču parkirana vozila, kar v zimskem času povzroča velike 
težave, saj primanjkuje prostora za hkratno vožnjo in parkiranje vozil, zato želimo 
preureditve 

 ocenjena vrednost priprave projektne dokumentacije: 30.000 € 

 rok izvedbe: 2021-junij 2022 oz. po dogovoru 
 

Izdelava mobilnostnega načrta za mesto Zreč:e 

 v mestu Zreče želimo pristopiti k izdelavi Mobilnostnega načrta za celotno mesto 
Zreče kjer se prepletajo večstanovanjska naselja, turistične nastanitve in ostale 
dejavnosti 

 ocenjena vrednost priprave projektne dokumentacije: 25.000 € 

 rok izvedbe: 2021-junij 2022 oz. po dogovoru 
 
Zasnova kolesarskega omrežja v mestu Zreče:  

 v celotnem mestu Zreče želimo pristopiti k izdelavi zasnove za vzpostavitev 
kolesarskega omrežja 

 ocenjena vrednost priprave dokumentacije: 10.000 € 

 rok izvedbe: 2021-junij 2022 oz. po dogovoru 
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Vzpostavitev in označitev kolesarske steze od krožišča pri Sparu do krožišča za Rudniško 
cesto: 

 na območju v dolžini približno 500 m želimo vzpostaviti kolesarsko stezo, ki se bi 
navezovala na regionalno kolesarsko omrežje 

 ocenjena vrednost za pripravo projektne dokumentacije: 3.000 € 

 rok izvedbe: 2021-junij 2022 oz. po dogovoru 
 

Vzpostavitev in označitev kolesarske steze na Cesti talcev: 

 obstoječo občinsko cesto želimo preurediti v enosmerno ulico vključno s kolesarsko 
stezo 

 ocenjena vrednost za pripravo projektne dokumentacije: 2.000 € 

 rok izvedbe: 2021-junij 2022 oz. po dogovoru 
 

Širitev sistema za izposojo koles na treh lokacijah (Stranice, Dobrovlje, Rudniška cesta): 

  obstoječi sistem izposoje koles želimo razširiti še širše, in sicer na novo želimo uvesti 
tri postaje, in sicer v Stranicah, Dobrovljah in Rudniški cesti  

  ocenjena vrednost za pripravo projektne dokumentacije: 2.000 € 

  rok izvedbe: 2021-junij 2022 oz. po dogovoru 
 
Pripravila: Simona Črešnar, višja svetovalka za cestno gospodarstvo 
 
 
11. Izgradnja pumptrack poligona Zreče za vse generacije – prijava na razpis 
Fundacije za šport 
 
V mesecu novembru 2020 smo oddali prijavo projekta »Izgradnja pumptrack poligona Zreče 
za vse generacije« na objavljen javni razpis Fundacije za šport za sofinanciranje gradnje 
športnih objektov v letih 2021, 2022 in 2023. 
 
Projekt »IZGRADNJA PUMPTRACK POLIGONA ZREČE ZA VSE GENERACIJE« 
predvideva širok nabor aktivnosti na 502 m2, z namenom vzpodbujanja prostočasne športno-
rekreativne dejavnosti in zagotavljanja ustrezne infrastrukture za izvajanje prostočasnih, 
športnih in drugih aktivnosti, kjer bodo lahko tako posamezniki, družine, mladi in starejši, 
skratka vsi zainteresirani, kvalitetno, zanimivo in varno preživljali svoj prosti čas v občini 
Zreče ter tudi na območju Turistične destinacije Rogla-Pohorje. 
 
Pumptrack poligon Zreče bi postavili v neposredni bližini Osnovne šole Zreče. Območje 
predstavlja celovit prostor, z možnostjo udejstvovanja v športnih aktivnostih na površinah za 
šport v naravi, ki so vsem brezplačno dostopne.      
 
S strani Fundacije za šport smo bili ustno obveščeni, da smo bili uspešni pri prijavi in prejeli 
23.000,00 EUR. Glede na to smo pričeli s postopkom izbire izvajalca. Izbran je bil Zavod 
Aliansa s ponudbo v višini 71.715,36 € z DDV. Z deli bomo pričeli v mesecu juniju 2021.  
 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
12. Park prostega časa – izgradnja otroškega igrišča na Pohorski cesti 
 
V mesecu maju 2020 smo skupaj s Športnim društvom Stranice oddali vlogo za dodelitev 
nepovratnih sredstev iz podukrepa – Podpora za izvajanje operacij v okviru strategije 
lokalnega razvoja, ki ga vodi skupnost, ki so bila razpisana glede na predhodni javni poziv 
LAS.  
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V mesecu aprilu 2021 smo prejeli odločbo o pravici do sredstev, in sicer v višini 11.960,57 €.  
 
Vrednost investicije za izgradnjo otroškega igrišča na Pohorski cesti znaša: 

 pripravljalna dela: 2.282,11 € z DDV, 

 postavitev igral: 9.937,28 € z DDV, 

 ograja okoli igrišča: 1.668,00 € z DDV. 
 

Osnovni namen projekta je ranljivim skupinam zagotoviti sodelovanje v projektih in skupaj z 
njimi urediti športno infrastrukturo - urediti del športnega parka na Stranicah (projekt 
Športnega društva Stranice) ter otroško igrišče na Pohorski cesti (projekt Občine Zreče). Z 
ureditvijo športnih parkov v Zrečah in na Stranicah bodo ustvarjeni ustrezni pogoji za aktivno 
preživljanje prostega časa.  
 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
13. Zdravje v Občini Zreče 2021 
 
NIJZ vsako leto pripravi prikaz Zdravja v Občini, kateri je namenjen pregledu ključnih 
kazalnikov zdravja v Občini v primerjavi s slovenskim in regionalnim povprečjem.  
 
Iz podatkov prejetih v okviru brošure Zdravje v Občini 2021 izhaja, da smo v Zrečah kar se 
tiče števila prekomerno prehranjenih otrok statistično značilno slabši od povprečja preostale 
Slovenije. Pretežkih je 29 odstotkov otrok, dobrih 5 odstotkov več od povprečja. Bili smo tudi 
pogosteje na bolniški – skoraj teden dni dlje kot v preostali Sloveniji. Imamo pa tudi 
nadpovprečno število oseb, ki imajo nižjo izobrazbo (OŠ ali manj). Prav tako je bila višja 
splošna umrljivost, saj je znašala 1066 na 100.000 prebivalcev, na ravni države pa je 
znašala 909. Precej slaba je bila odzivnost v presejalni program Svit. Vabilu se je odzvalo 
slabih 62 % oseb, približno 4 % manj kot znaša državno povprečje. Na zreškem je bilo 
odkritih tudi več primerov klopnega meningoencefalitisa, in sicer je stopnja hospitalizacij 
zaradi te bolezni znašala nekaj več kot 18 oseb na 100.000 prebivalcev, povprečje pa je 
znašalo 8 oseb.  
Imeli pa smo več uporabnikov pomoči na domu – dobra 2 odstotka več od povprečja.  
Beležimo dober odziv v programu Zora; vabilu se je odzvalo 82 odstotkov vabljenih.  
Nadpovprečen pa je tudi odziv v programu Dora.  
Tudi stopnja delovne aktivnosti je na zreškem višja, nadpovprečno dober pa je tudi prirast 
prebivalstva.  
 
Brošura je z dodanimi razlagami objavljena tudi na spletni strani: 
http://obcine.nijz.si/Default.aspx?leto=2021  
 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 

http://obcine.nijz.si/Default.aspx?leto=2021
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14. Izgradnja sekundarne fekalne kanalizacije Zreče 
 
Cilj projekta je izgradnja sekundarnega kanalizacijskega sistema za odvajanje odpadnih 
komunalnih in padavinskih voda v občini Zreče in zagotoviti v obstoječi aglomeraciji Zreče 
98% priključenost stalno prijavljenih prebivalcev na centralno čistilno napravo Zreče. 
 
Investicija predstavlja dograditev delno že izvedenega sistema odvajanja odpadne vode v 
dolžini 12.969,32 m. Z izvedbo kanalizacijskega sistema bodo ukinjene vse pretočne 
greznice in drugi načini odvajanja fekalnih in drugih odpadnih voda v okolje v aglomeraciji 
Zreče. 
 
V tem času smo izdelali projektno dokumentaciji za pridobitev gradbenih dovoljenj in pridobili 
vse služnosti. Zadnje gradbeno dovoljenje je bilo izdano dne 7. 4. 2020.  
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Na podlagi te dokumentacije je projektantska vrednost investicije v višini 3.853.339,08 € brez 
DDV in bo realizirana v treh letih, od 2021 do 2023, vrednost sofinanciranja s strani Evropske 
unije in Republike Slovenije znaša 1.544.367,96 €, in sicer EU sredstva v višini 1.312.712,77 
€ in s strani MOP-a 231.655,19 €. Celotna vrednost v tekočih cenah s pripravo popolne 
vloge, projektno dokumentacijo, služnostmi, projektantskim nadzorom in obveščanjem 
javnosti pa je predvidena v višini 4.186.261,36 €.  
 
Dne 9. 3. 2020 je bila oddana popolna vloga na Ministrstvo za okolje in prostor (MOP), ki je 
bila pregledana tako vsebinsko in ekonomsko s strani MOP-a in dobila zeleno luč za nadaljnji 
postopek odločitve o sofinanciranju. Končno odločitev oz. izdajo odločbe o sofinanciranju po 
informacijah MOP-a pa pričakujemo v maju 2021.  
 
V začetku leta smo pripravili razpisno dokumentacijo za izbor izvajalca del in dne 5. 3. 2021 
objavili na portalu javno naročilo z naslovom "Odvajanje in čiščenje odpadne vode v porečju 
Dravinje - Občina Zreče". Rok za oddajo ponudb je bil 14. 4. 2021 do 9.00. Na javni razpis se 
je prijavilo 9 ponudnikov za različne sklope. Trenutno najugodnejše ponudbe za vse sklope 
so v skupni višini 2.857.109,67 € brez DDV, kar pomeni skoraj 1 mio manj kot so bile 
projektantske vrednosti. Podpis pogodbe z izbranimi izvajalci se predvideva konec maja ali v 
začetku junija 2021, če ne bo vloženih zahtevkov za revizijo neizbranih izvajalcev. 
 
Prav tako smo že v postopku javnega naročila za izbor nadzornika, kjer je bila v roku do 26. 
4. 2021 oddana le ena ponudba, v višini 60.000 € brez DDV, kar pa pomeni dobrih 14.000 € 
manj od ocenjene vrednosti.    
 
Predviden začetek izvajanja del za sklop 1, 2 in 3 je v mesecu juniju 2021. Vsi sklopi pa 
morajo biti končani do 31. 5. 2023. 
 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
 
 
15. Prepoznavanje priložnosti na varovanih območjih narave - Jezero priložnosti 
 

 
 
Projekt »Prepoznavanje priložnosti na varovanih območjih narave« se izvaja s finančno 
pomočjo Evropskega sklada za razvoj podeželja (ESKRP).  
 
Za vsebino informacij je odgovoren vodilni partner LTO Rogla-Zreče, GIZ, ostali partnerji: 
Občina Zreče, Pot med krošnjami Pohorje, d.o.o. in Planinsko društvo Zreče. 
 
Celotna vrednost operacije: 44.336,89 € 
Upravičena vrednost operacije: 37.207,52 € 
Pričakovan znesek sofinanciranja: 31.626,40 € oz. v višini 85 % skupnih upravičenih 
stroškov operacije. Prejeli smo tudi Odločbo o pravici do sredstev za projekt JEZERO 
PRILOŽNOSTI z dne 30. 3. 2021. 
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Namen projekta: 
“Predstaviti pomen in vrednost naravnih in varovanih območij in sistemov za ohranjanje 
biotske raznovrstnosti, okrepiti znanje in osveščenost o pomenu zdravega okolja, ohranjanja 
narave in njenih danosti, zaščite in ohranitve naravnih vrst in varovanja okolja z namenom 
razvoja njihovih potencialov in spodbujanja okolju prijaznega gospodarstva.” 
 
Namen operacije je z izvedbo načrtovanih aktivnosti revitalizirati Zreško jezero in 
obogatiti ponudbo varovanih območij narave ter vzpodbuditi večjo vključevanje 
naravne dediščine v trajnostni razvoj, ki nudi z vplivom Pohorja in termalne vode 
priložnost za razvoj klimatsko zdravstvenega produkta, ki se lahko kot učni poligon in primer 
dobre prakse na področju sonaravnega turizma prenese tudi na druga podobna območja. 
V okviru projekta je glavni cilj: 
Okrepiti zavedanje o razvojnih priložnostih varovanih območij narave ter spodbuditi razvoj 
trajnostne ponudbe Zreškega jezera kot pomembne zelene turistične destinacije, kar bomo 
dosegli z osveščanjem, informiranjem in izobraževanjem o pomenu ohranjanja narave, 
usmerjenosti k trajnostni rabi naravnih virov in izboljšanju biotske pestrosti ter o načelih 
trajnostnega in sonaravnega razvoja. 
 
V sklopu izvedbe projekta se bodo operativno (podrobneje) izvedle naslednje aktivnosti: 
1. Izvedba aktivnosti in delavnic za oblikovanje doživljajskega produkta. 
2. Oblikovanje ciljno usmerjenih naravovarstvenih rešitev in idej. 
3. Vsebinska priprava tematskega interpretativnega vodenja naravovarstvenih vsebin 
dela Pohorja s promocijskimi aktivnostmi. 
4. Nakup doživljajske opreme za doživljanje območja. 
5. Nakup treking električnih koles. 
6. Povezovanje kolesarskih produktov v Turistični destinaciji Rogla-Pohorje, digitalni 
popis doživljajskih točk. 
 
Aktivnosti projekta, ki jih bo izvedla občina Zreče so: 

1. Pregled stanja in oblikovanje razvojnih usmeritev vpetosti okolijskih vsebin in naravne 
dediščine na sonaraven način  analiza naravnih virov Zreškega jezera izvedba dveh 
delavnic oblikovanje doživljajskega produkta Zreško jezer. 

2. Oblikovanje ciljno usmerjenih naravovarstvenih rešitev in idej 
• izdelava idejne zasnove ureditve Zreškega jezera, 
• conacija za revitalizacijo jezera na skupno karto Zreškega jezera, 
• izdelava digitalne karte. 

 
Obdobje izvajanja aktivnosti: 
ČAS TRAJANJA OPERACIJE V MESECIH: 9 mesecev 
PREDVIDEN ZAČETEK OPERACIJE: 1. 1. 2021 
PREDVIDEN ZAKLJUČEK OPERACIJE: 30. 9. 2021 
 
Več o tem na naši spletni strani; JEZERO PRILOŽNOSTI  
 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
 
 
16. Projekti, ki se izvajajo ali so v dogovoru z Direkcijo RS za infrastrukturo 
 
Dogovorjeno na sestanku z vodstvom DRSI v Ljubljani z dne 12. 4. 2021. 
 
 
 
 

https://www.zrece.si/objava/436825
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1. Ureditev ceste in pločnika (Mladinska ulica-krožišče Padežnik) Regionalna 
cesta R3-701/1430, km 18+490, dolžina 660 m 

Ureditev ceste in pločnika od Mladinske ulice do krožišča Padežnik  
Investicijski projekt predvideva ureditev regionalne ceste skozi Zreče do krožišča Padežnik. 
S tem projektom bomo uredili Regionalno cesto R3-701/1430, km 18+490 do km 19+150 v 
dolžini 660 m s prepotrebnim pločnikom.  
Projektantska vrednost investicije je 1.162.681,74 €, od tega je sofinancerski delež Občine 
Zreče v višini 215.422,78 € oz. 18,53 %. Občina zagotavlja svoj delež pri ureditvi pločnika za 
pešce (84.353,35 €), javno razsvetljavo (22.146,74 €), odvodnjavanje (14.056,35 €) in 
ureditev zemljiško – pravnih zadev (3.700,00 €). V celoti pa zagotavljamo izgradnji fekalne 
kanalizacije (46.763,45 €) in vodovoda (38.356,74 €).  
V januarju 2021 je bil s strani DRSI objavljen razpis za gradnjo. Odpiranje ponudb je bilo 12. 
2. 2021. Najugodnejša ponudba je bila v višini dobrih 722.000 € z vključenim DDV, vendar 
DRSI še ni izdala odločitve o izboru izvajalca, ker je bil najcenejši izvajalec pozvan na 
dopolnitev dokumentacije. Po zadnjih informacijah DRSI je analiza za izbor izvajalca 
gradbenih del v zaključni fazi, v prihodnjem tednu, tj. do 14. 5. 2021 pričakujejo objavo 
odločitve. Po pravnomočnosti odločbe je predviden podpis pogodbe in takojšnji začetek 
gradnje. Rok za dokončanja del pa je 300 dni od uvedbe v delo. 
 

2. Ureditev AP Beli potok Laznik na R2-430/0281 
Izdelana in recenzirana je bila dokumentacija PZI ureditve avtobusnih postajališč ˝Beli potok 
Laznik˝ na državni cesti R2-430, odsek št. 0281 od km 2,910 do km 3,180. Projektiralo je 
podjetje City Studio d.o.o.. Ocenjena vrednost izvedbe znaša 364.622,04 € z DDV. Vsa 
potrebna zemljišča za izvedbo AP so pridobljena. 
V januarju 2021 je bil s strani DRSI objavljen razpis za gradnjo. Odpiranje ponudb je bilo 23. 
2. 2021. Najugodnejša ponudba je bila v višini slabih 254.855,62 € z vključenim DDV. DRSI 
je izdala odločitev o izboru izvajalca, ki je postala pravnomočna dne 30. 3. 2021. DRSI je 
podpisala pogodbo z izbranim izvajalcem del VOC d.o.o., Celje dne 6. 4. 2021 ter nato 
izvedla uvedbo v delo dne 22. 4. 2021.  
Po pravnomočnosti odločbe je predviden podpis pogodbe in takojšnji začetek gradnje. Rok 
za dokončanja del pa je 150 dni od uvedbe v delo. 
 

3. Sanacija usadov na cesti R III Rogla-Zreče 
1. Plaz 6,00 km: Pogodba podpisana z izvajalcem GAL Podčetrtek v vrednosti 262.000 €. V 
marcu je bila izvedena uvedba v delo. Izvajalec je pričel z deli, ki jih mora končati do 5. 11. 
2021, vendar se planira zaključek še pred jesenjo 2021. 
 

 
Slika 6: Sanacija usada 
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2. Usadi od 13,00 do km 16,200 (Boharina): 
- Za odsek od 13,000 do km 14,000 je projektna dokumentacija izdelana. Projektantska 
vrednost je v višini 1.777.000 €. Projektna dokumentacija je bila v recenziji, ki pa je žal 
prejela negativno mnenje. Zato bo potrebno pristopiti k izdelavi nove projektne 
dokumentacije. S strani DRSI je planiran ogled na terenu 18. maja 2021, kjer se bomo 
dogovorili o nadaljnjih postopkih. 
- Za odsek od 14,000 km do 15,000. Tudi za ta odsek se bomo z DRSI sestali 18. maja 
2021, kjer se bomo prav tako dogovorili o nadaljnjih postopkih. 
 

4. Rekonstrukcija ceste Zreče-Rogla, Regionalna cesta R3-701/1430, od km 2+850 
– km 5.500, dolžina 2.650 m 

Izdelana je projektna dokumentacija PZI za obnovo odseka regionalne ceste R3-701/1430 
Rogla – Zreče, dolžine 2,65 km z ureditvijo parkirišč, pešpoti in krožišča pri vstopu na KTC 
Rogla. Projektantska vrednost je v višini 4.021.627,35 €. V februarju 2021 je DRSI začela 
postopek recenzije, ki je bolj zahteven zaradi višine vrednosti projekta. Sredi maja 2021 bo 
odpiranje ponudb na DRSI za izbiro recenzenta. 
 

5. Rekonstrukcija ceste s pločnikom Stranice proti Vitanju, Regionalna cesta R2-
431/1350, km 17+900 do km 18,621, dolžina 721 m 

Skupaj z Direkcijo RS za infrastrukturo pripravljamo projektno dokumentacijo PZI za gradnjo 
pločnika, kolesarske steze in obnove ceste R2-431/1350 na Stranicah. Za potrebe izvedbe 
javnega naročila za projektno dokumentacijo PZI je bila s strani DRSI v letu 2019 izdelana 
projektna naloga, ki zajema obnovo vozišča, gradnjo pločnika ob desnem robu v nasprotni 
smeri stacionaže s spuščenimi robniki in taktilnimi oznakami z vključeno kolesarsko stezo, 
gradnjo javne razsvetljave, ureditev hišnih priključkov, priključkov javne poti in lokalne ceste, 
prehoda za pešce, ureditev novih in zaščito obstoječih komunalnih vodov pod cesto in 
pločnikom, prometno ureditev celotnega obravnavanega območja in ureditev odvodnjavanja. 
Prav tako so za potrebe dimenzioniranja voziščne konstrukcije bile izvedene enotedenske 
meritve realnih prometnih obremenitev. 
Na osnovi javnega naročila za izbor projektanta je bilo izbrano podjetje Projektiva NVG iz 
Celja s ponujeno ceno v višini 29.524,00 €. Na podlagi dogovora z DRSI stroške projektne 
dokumentacije nosi občina in se bodo upoštevali pri sofinancerskem sporazumu. Projektna 
dokumentacija nam je bila predana sredi januarja 2021, ter smo jo takoj posredovali DRSI, ki 
bo izvedla postopek recenzije projektne dokumentacije. Za recenzijo projektne 
dokumentacije so ponudbe prispele na DRSI. Pogodba za izvedbo recenzije gre v tem tednu 
tj. do 7. 5. 2021 v podpisovanje. 
Po zaključku recenzije sledi pregled katastrske situacije ter se skupaj z DRSI odločimo ali se 
bo izvedel odkup zemljišč po predhodnem postopku parcelacije ali pa se pridobijo služnostne 
pogodbe. 
 

6. Ureditev Regionalne ceste R3-701/1430, km 19+150, ceste skozi Zreče z 
ureditvijo križišč skupne dolžina 1.250 m 

Izdelan je DI-IP. V sklopu predmetne investicije se predvideva, da bo izvedena obnova 
vozišča, ureditev križišč v km 19+500 ter 20+000, obnova cestne razsvetljave, ureditev vseh 
hišnih priključkov ter lokalnih cest ter javnih poti, ureditev vse potrebne komunalne 
infrastrukture, prometna oprema in signalizacija, ureditev odvodnjavanja. Obstoječa 
projektna naloga se dopolni s kolesarsko stezo s strani DRI po predhodni uskladitvi z Občino 
Zreče. Še v letošnjem letu se naroči PZI projektno dokumentacijo s strani DRSI. 
 
Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
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17. Spomladanska čistilna akcija 2021 
 
V petek, 26. 3. 2021 in soboto, 27. 3. 2021 je v občini Zreče potekala spomladanska čistilna 
akcija (KS Zreče, KS Stranice, KS Gorenje in KS Dobrovlje). Zaradi snega se čistilna akcija 
še ni izvedla v KS Skomarje in KS Resnik. Prav tako se na delo zaradi takratnih ukrepov niso 
podali Zreški taborniki. 
 
V KS Zreče (udeleženci aktivnih društev) se je očistilo območje nabrežja reke Dravinje od 
Loške Gore do Doma krajanov Dobrovlje. Počistilo se je na obeh straneh obeh poti. 
Planinsko društvo Zreče je očistilo pohodne poti in območje Golek-a. 
Ostale krajevne skupnosti s svojimi društvi so čistile območja znotraj svojih KS. 
 
Čistilne akcije se je udeležilo skupaj 224 oseb po vseh krajevnih skupnostih ter nabralo cca. 
14 m3 mešanih komunalnih odpadkov, 260 kg gum in 150 kg embalaže. 
 
Čistilna akcija s taborniki ter v KS Skomarje in KS Resnik se planira po sprostitvi ukrepov 
zaradi epidemije. 
 
K izvedbi čistilne akcije so sponzorsko pripomogli tudi podjetja Saubermacher Slovenija 
d.o.o. z donacijo vrečk za smeti, Kmetija Brečko z donacijo jabolčnega soka ter Voda Rogla 
z donacijo vode. 
 

      
 

 
Slike 7, 8 in 9: Utrinki s čistilne akcije 

 
Pripravil: Matjaž Dolenc, delovodja 
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18. Akcija zbiranja kosovnih odpadkov 
 
Akcija zbiranja kosovnih odpadkov je v občini Zreče potekala v soboto, 27. 3. 2021.  
Naslednja akcija zbiranja kosovnih odpadkov bo potekala predvidoma v soboto, 2. 10. 2021. 
  
O datumu akcije zbiranja kosovnih odpadkov so bili uporabniki obveščeni preko koledarja 
odvoza odpadkov v letu 2021, ki so ga vsi uporabniki prejeli s položnico v mesecu decembru 
2020, dodatno pa še preko:  

 posebnega obvestila, ki so ga uporabniki prejeli na hrbtni strani položnic v mesecu 
marcu 2021,  

 spletne strani Občine Zreče in 

  spletne strani podjetja Saubermacher Slovenija, d.o.o.  
 
V akciji zbiranja kosovnih odpadkov je bilo zbranih 14.980 kg kosovnih odpadkov.  
 
Količine zbranih odpadkov, ki so bili zbrani v akciji zbiranja kosovnih odpadkov, so prikazane 
v nadaljevanju. 
 

 
 
Pripravil: Matjaž Dolenc, delovodja 
 


